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10 cudzoziemców zatrzymanych podczas weekendu

14.10.2013

Dziesięciu cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce lub
wykorzystujących wizy niezgodnie z ich przeznaczeniem zatrzymali w
miniony weekend funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. Wśród zatrzymanych jest czterech obywateli Ukrainy,
dwóch obywateli Rosji oraz cudzoziemcy z Kirgistanu, Iranu, Maroka i
Egiptu. Obywatele Ukrainy zatrzymani przez funkcjonariuszy z
Kostrzyna nad Odrą posiadali przy sobie wizy wydane na podstawie
oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy lub zaproszeń do podjęcia
współpracy w zakresie działalności gospodarczej. W dwóch
przypadkach - obywatele Ukrainy zatrzymani w okolicach Kostrzyna
nad Odrą - mieli zaproszenia wystawione przez firmy z województwa
lubelskiego, a w momencie zatrzymania zmierzali za zachodnią
granicę, do Niemiec. Jak wykazały prowadzone czynności, z lubelskimi
firmami pracy nie podejmowali i podjąć nie zamierzali. Ponadto jedno z
wystawionych zaproszeń zostało prawdopodobnie sfałszowane. Wizy,
które na podstawie tych zaproszeń uzyskano unieważniono.

Dziesięciu cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce lub wykorzystujących wizy
niezgodnie  z  ich  przeznaczeniem  zatrzymali  w  miniony  weekend  funkcjonariusze
Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Wśród  zatrzymanych  jest  czterech
obywateli Ukrainy, dwóch obywateli Rosji oraz cudzoziemcy z Kirgistanu, Iranu, Maroka i
Egiptu.

Obywatele Ukrainy zatrzymani przez funkcjonariuszy z Kostrzyna nad Odrą posiadali przy
sobie wizy wydane na podstawie oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy lub zaproszeń
do podjęcia współpracy w zakresie działalności gospodarczej. W dwóch przypadkach -
obywatele  Ukrainy  zatrzymani  w  okolicach  Kostrzyna  nad  Odrą  -  mieli  zaproszenia
wystawione przez firmy z województwa lubelskiego, a w momencie zatrzymania zmierzali
za  zachodnią  granicę,  do  Niemiec.  Jak  wykazały  prowadzone czynności,  z  lubelskimi
firmami pracy nie podejmowali i podjąć nie zamierzali. Ponadto jedno z wystawionych
zaproszeń zostało prawdopodobnie sfałszowane. Wizy, które na podstawie tych zaproszeń
uzyskano unieważniono.

Kolejny  obywatel  Ukrainy  został  zatrzymany  przez  patrol  z  pilotażowej  Wspólnej



Niemiecko - Polskiej Placówki w Ludwigsdorfie za przedłużenie pobytu na terenie państw
Schengen. Dzień wcześniej (11.10) jego rodaka zatrzymano w Zgorzelcu za posługiwanie
się sfałszowanym dowodem osobistym.

11 i 13 października 2013 r. funkcjonariusze z Placówki w Poznaniu – Ławicy prowadzili
na terenie poznańskiego dworca autobusowego i kolejowego działania w ramach kontroli
pobytu cudzoziemców. Sprawdzono trzydzieści osób, w tym obywatela Egiptu i obywatela
Iranu,  którzy  przebywali  w  Polsce  nielegalnie.  Podczas  kontroli  funkcjonariusze
stwierdzili, że cudzoziemcy przebywają w Polsce bez wymaganej ważnej wizy lub innego
dokumentu  uprawniającego  do  pobytu  w  naszym  kraju.  Obaj  mężczyźni  zostali
zatrzymani,  a  wobec  nich  wszczęto  procedurę  zmierzającą  do  wydalenia  z  Polski.

Marokańczyka  i  Kirgistańczyka  zatrzymano  w  okolicach  Świecka.  A  dwóch  Rosjan
nielegalnie przebywających w Polsce zatrzymali  funkcjonariusze w okolicach Kalisza i
Szczecina.

Wobec zatrzymanych osób wszczęto postępowanie administracyjne, a w wymagających
tego przypadkach również karne. Złamanie przepisów dotyczących nielegalnego pobytu,
pracy czy przekraczania granicy wiąże się bardzo często z koniecznością opuszczenia
Polski.


